



Município de Bernardo do Mearim

# DIÁRIO OFICIAL

Poder Executivo



ANO III, BERNARDO DO MEARIM, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, QUINTA - FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2015, PAG 01

## SUMÁRIO

### COTAÇÃO DE PREÇOS

PAGINA .....01

COTAÇÃO DE PREÇOS ABRIL/2015. PROCESSO Nº 0801004/2015. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2015. OBJETO MEDICAMENTOS.

1	AAS INFANTIL 100 MG COMPRIMIDO	120000,00	UNIDADE	0,31	37.560,00
2	ADRENALINA	2500,00	UNIDADE	2,14	5.342,50
3	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA	650,00	AMPOLA	28,84	18.746,00
4	ACICLOVIR	650,00	COMPRIMIDO	0,57	372,45
5	ÁCIDO ACETILSALICILICO.	12500,00	COMPRIMIDO	0,35	4.375,00
6	ÁCIDO ACETILSALICILICO 100MG.	100000,00	COMPRIMIDO	0,44	43.700,00
7	ÁCIDO FÓLICO 5MG.	3250,00	COMPRIMIDO	0,45	1.462,50
8	ALBENDAZOL.	6500,00	FRASCO	0,79	5.115,50
9	AMIODARONA	1625,00	COMPRIMIDO	0,58	947,38
10	AMINOFILINA	7000,00	COMPRIMIDO	0,18	1.260,00
11	AMPICILINA 250MG.	1300,00	FRASCO	4,31	5.606,90
12	AMPICILINA 500MG	13000,00	CAPSULA	0,35	4.589,00
13	AMINOFILINA 10ML.	5200,00	AMPOLA	1,77	9.188,40
14	AMITRIPTILINA (CLORIDROTO)	3900,00	COMPRIMIDO	0,33	1.298,70
15	AMOXILINA 500MG	3900,00	CAPSULA	0,61	2.390,70
16	AMOXILICILINA 250MG/5ML	3900,00	FRASCO	3,50	13.650,00
17	ATENOLOL	6500,00	COMPRIMIDO	0,30	1.930,50
18	AZATIOPRINA 500MG	1950,00	COMPRIMIDO	8,48	16.536,00
19	AZITROMICINA 500MG	3900,00	COMPRIMIDO	0,77	3.014,70
20	AZITROMICINA SUSPENSÃO	5000,00	FRASCO	5,09	25.465,00
21	BENZILPENICILINA BENATINA	1625,00	AMPOLA	2,62	4.252,63
22	BENZILPENICILINA PROCAINA+POTÁSSICA	1625,00	AMPOLA	2,64	4.285,13
23	BENZOATO DE BENZILA 100ML	2600,00	FRASCO	4,01	10.426,00
24	BEANZOATO DE BENZILA 60ML.	1950,00	FRASCO	3,51	6.850,35
25	BROMAPRIDA	2340,00	COMPRIMIDO	2,37	5.552,82
26	BROMETO DE N- BUTILESCOPOLAMINA	2600,00	FRASCO	5,87	15.262,00
27	CAPTOPRIL	4875,00	COMPRIMIDO	0,09	438,75
28	CARDIDIPA + LEVODOPA	4875,00	COMPRIMIDO	0,46	2.257,13
29	CEFALEXINA (CLORIDRATO OU SAL SÓDICO)	1560,00	CAPSULA	0,73	1.143,48
30	CEFALEXINA (CLORIDRATO OU SAL SÓDICO).	1560,00	FRASCO	5,80	9.048,00
31	CEFALEXINA (CLORIDRATO OU SAL SÓDICO),	1560,00	FRASCO	8,84	13.785,72
32	CETOCONAZOL 200MG	2600,00	COMPRIMIDO	0,24	616,20
33	CEFTRIAZONA	130,00	FRASCO	9,45	1.228,50
34	CEFALOTINA	6500,00	FRASCO	12,14	78.929,50
35	CETOCONAZOL (CREME)	3900,00	TUBO	4,68	18.263,70

36	CIMETIDINA	56000,00	COMPRIMIDO	0,21	11.760,00
37	CINARIZINA	29000,00	COMPRIMIDO	0,19	5.510,00
38	CIPROFLOXACINO 500MG	325,00	COMPRIMIDO	0,84	273,00
39	CLORETO DE POTÁSSIO	728,00	FRASCO	4,03	2.936,02
40	CLORAFENICOL	2500,00	FRASCO	7,85	19.625,00
41	CLORIDRATO DE AMBROXOL 3MG/ML	4000,00	UNI	2,21	8.828,00
42	CLORIDRATO DE AMBROXOL 6MG/ML	5000,00	UNIDADE	1,92	9.600,00
43	CLORETO DE SÓDIO 0,9%	1040,00	FRASCO	6,30	6.555,12
44	DEXAMETAZONA	975,00	TUBO	1,76	1.713,08
45	DEXCLORFENIRAMINA (MELEATO)	1170,00	COMPRIMIDO	0,22	257,40
46	DEXCLORFENIRAMINA (MELEATO).	1170,00	FRASCO	2,69	3.147,30
47	DICLOFENACO SODIO	3900,00	FRASCO	5,10	19.878,30
48	DICLOFENACO (SODIO)	104000,00	COMPRIMIDO	0,09	9.360,00
49	DIMENIDRATO+CLORIDRATO DE PIRIDOXINA.	2600,00	COMPRIMIDO	1,73	4.505,80
50	DIMETICONA	13000,00	COMPRIMIDO	1,84	23.959,00
51	DIAZEPAM INJETÁVEL	1950,00	UNIDADE	2,47	4.810,65
52	DIAZEPAM.	6500,00	COMPRIMIDO	0,52	3.399,50
53	DIGOXINA	2600,00	COMPRIMIDO	0,18	460,20
54	DIPIRONA 500 MG	6500,00	COMPRIMIDO	0,28	1.839,50
55	DIPIRONA 2 ML	10400,00	AMPOLA	1,48	15.423,20
56	DOLANTINA INJ	5850,00	UNIDADE	2,40	14.057,55
57	ENALAPRIL	7020,00	COMPRIMIDO	0,30	2.106,00
58	ENALAPRIL.	7020,00	COMPRIMIDO	0,30	2.106,00
59	ENANTATO DE NORETISTERONA+VALERATO DE ESTRADIOL	650,00	UNIDADE	28,01	18.204,55
60	ENEMA DE GLICERINA ESTERIL	700,00	UNIDADE	11,42	7.991,90
61	ERITROMICINA (ESTEARATO OU ETILSUCCINATO)	7800,00	FRASCO	5,90	45.996,60
62	ERITROMICINA (ESTEARATO OU ETILSUCCINATO).	2600,00	COMPRIMIDO	0,90	2.340,00
63	ESTROGENOS	1950,00	COMPRIMIDO	0,83	1.618,50
64	FLUCONAZOL 150/MG	3120,00	COMPRIMIDO	0,67	2.099,76
65	FUROSEMIDA	3250,00	COMPRIMIDO	0,42	1.374,75
66	GENTAMICINA 20MG/ML	1690,00	AMPOLA	1,75	2.957,50
67	GENTAMICINA.	1560,00	AMPOLA	1,80	2.803,32
68	GENTAMICINA..	1690,00	AMPOLA	2,40	4.050,93
69	GLIBENCLAMIDA	2900,00	COMPRIMIDO	0,07	203,00
70	HIDROCLOROTIAZIDA	1950,00	COMPRIMIDO	0,07	130,65
71	HIDROCORTISONA (SOLO-COTEF)	143,00	FRASCO	6,75	965,25
72	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSPENSÃO	3120,00	FRASCO	2,84	8.870,16
73	HIDROCORTISONA (SOL-CORTEF)	1950,00	FRASCO	5,99	11.686,35
74	IBUPROFENO 300MG	1560,00	COMPRIMIDO	0,16	254,28
75	LIDOCAINA GEL	2990,00	UNIDADE	7,12	21.297,77
76	IBUPROFENO SUSPENSÃO ORAL	1560,00	FRASCO	1,99	3.099,72
77	LIDOCAÍNA SPRAY 10% - 100MG/ML - 50ML	200,00	UNIDADE	103,96	20.792,00
78	LOSARTANA POTÁSSIO	3200,00	COMPRIMIDO	0,17	553,60
79	LEVONORGESTREL	780,00	COMPRIMIDO	4,34	3.387,54

80	TUBO A VÁCUO P/COLET DE SANGUE DE 4ML	2990,00	CAIXA	50,67	151.494,33
81	MEBENDAZOL	2990,00	FRASCO	1,35	4.036,50
82	METFORMINA	494,00	COMPRIMIDO	0,23	115,10
83	MALEATO DE ERGOMETRINA 0,2MG	1560,00	COMPRIMIDO	2,78	4.341,48
84	METFORMINA.	1560,00	COMPRIMIDO	0,66	1.029,60
85	METILDOPA	1560,00	COMPRIMIDO	2,90	4.519,32
86	METILDOPA.	1560,00	COMPRIMIDO	0,56	878,28
87	METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO)	1560,00	COMPRIMIDO	0,25	390,00
88	METOCLOPRAMIDA(CLORIDRATO).	780,00	FRASCO	1,83	1.425,06
89	METRONIDAZOL 250MG, COMP	1560,00	COMPRIMIDO	0,15	238,68
90	METRONIDAZOL	1560,00	TUBO	6,54	10.207,08
91	METRONIDAZOL (BENZOATO)	1560,00	FRASCO	6,84	10.670,40
92	METRONIDAZOL;	1300,00	TUBO	6,31	8.206,90
93	MICONAZOL (NITRATO)	1300,00	FRASCO	2,28	2.967,90
94	MICONAZOL (NITRATO).	390,00	FRASCO	3,80	1.482,00
95	MIDAZOLAN 5MG/ML	1170,00	UNIDADE	4,00	4.680,00
96	MORFINA	338,00	AMPOLA	8,00	2.704,00
97	MORFINA.	351,00	AMPOLA	8,98	3.153,03
98	NEOMICINA (SULFATO)+BACITRACINA (ZÍNCICA)	624,00	TUBO	2,13	1.330,99
99	NEOMICINA (SULFATO)+BACITRACINA (ZINCICA).	585,00	TUBO	2,09	1.222,65
100	NIFEDIPINA	1000,00	COMPRIMIDO	0,49	487,00
101	NIFEDIPINA.	1000,00	CAPSULA	0,19	187,00
102	NISTANTINA	1000,00	TUBO	7,47	7.467,00
103	NISTANTINA;	1000,00	TUBO	6,35	6.347,00
104	NISTANTINA.	1000,00	FRASCO	2,87	2.870,00
105	NITRATO DE MICONAZOL+TINIDAZOL	312,00	TUBO	20,92	6.527,98
106	NITRATO DE MICONAZOL CREME DERMATOLOGICO	234,00	COMPRIMIDO	2,52	590,38
107	NITRATO DE MICONAZOL LOÇÃO	234,00	FRASCO	13,65	3.193,40
108	NORETISTERONA	182,00	COMPRIMIDO	0,91	165,07
109	OLEO MINERAL	156,00	UNIDADE	4,11	641,63
110	OMEPRAZOL SÓDICO	650,00	FRASCO	11,02	7.163,00
111	OMEPRAZOL 20MG	2300,00	CAPSULA	0,19	443,90
112	OXACILINA SODIO	390,00	FRASCO	4,76	1.856,40
113	PARACETAMOL 500MG. COMPRIMIDO	15600,00	COMPRIMIDO	0,12	1.918,80
114	PARACETAMOL 200MG/ML SOL ORAL	10790,00	FRASCO	1,13	12.160,33
115	PARACETAMOL	11700,00	FRASCO	1,15	13.490,10
116	PARACETAMOL 100MG/10ML. SOLUÇÃO ORAL	11700,00	FRASCO	1,14	13.338,00
117	PARACETAMOL 100MG/ML	11050,00	FRASCO	1,24	13.668,85
118	PENICILINA BENZANTINA	1560,00	COMPRIMIDO	7,28	11.352,12
119	PENICILINA POTASSICA	1690,00	COMPRIMIDO	5,58	9.435,27
120	PREDNISONA	520,00	COMPRIMIDO	0,27	141,96
121	PREDNISONA.	520,00	COMPRIMIDO	0,15	76,44
122	POLIVITAMINICO	3120,00	FRASCO	3,52	10.982,40
123	POLIVITAMÍNICO COMPRIMIDO	2860,00	COMPRIMIDO	0,14	391,82

124	PROPOFOL	910,00	AMPOLA	12,13	11.041,03
125	PROPANOLOL	4500,00	COMPRIMIDO	0,08	373,50
126	PROMETAZINA 25MG	1500,00	COMPRIMIDO	0,18	270,00
127	PROMETAZINA 50MG/2ML.	1500,00	COMPRIMIDO	2,45	3.670,50
128	RANITIDINA	1400,00	COMPRIMIDO	1,42	1.992,20
129	RINGER C/ LACTATO	690,00	FRASCO	6,19	4.269,03
130	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL. 27,9GR. ENVELOPE	5400,00	ENVELOPE	0,98	5.292,00
131	SALBUTAMOL COMPRIMIDO 2MG SULCADO	780,00	COMPRIMIDO	0,42	325,26
132	SALBUTAMOL (SULFATO)	780,00	FRASCO	3,80	2.964,00
133	SALBUTAMOL (SULFATO).	780,00	FRASCO	3,74	2.917,20
134	SECNIDAZOL 1000MG	7800,00	COMPRIMIDO	0,75	5.826,60
135	SORO FISIOLÓGICO.	11700,00	UNIDADE	3,70	43.290,00
136	SORO FISIOLÓGICO..	11700,00	UNIDADE	4,09	47.853,00
137	SORO GLICOSADO	11700,00	UNIDADE	5,25	61.425,00
138	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA	390,00	COMPRIMIDO	0,13	51,87
139	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPINA	299,00	FRASCO	1,82	545,08
140	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA.	299,00	FRASCO	2,35	702,65
141	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA..	299,00	FRASCO	2,27	677,83
142	SULFASALAZINA	299,00	COMPRIMIDO	1,74	520,26
143	SULFATO FERROSO 40MG COMP	1560,00	COMPRIMIDO	0,09	145,08
144	SULFATO FERROSO 25MG. SOLUÇÃO ORAL.	2990,00	FRASCO	2,22	6.628,83
145	TRANSAMIM	780,00	AMPOLA	3,25	2.537,34
146	VITAMINA C	3120,00	AMPOLA	1,56	4.857,84
147	DIAZEPAN 5MG	6000,00	COMPRIMIDO	1,00	6.000,00
148	DIAZEPAN 10MG	14400,00	COMPRIMIDO	1,09	15.739,20
149	DIAZEPAN 5MG INJ.	2000,00	AMPOLA	2,84	5.680,00
150	DIAZEPAN 10MG INJ.	4000,00	AMPOLA	1,45	5.788,00
151	SULFATO DE MORFINA	1250,00	AMPOLA	7,39	9.237,50
152	MORFINA 2MG INJ.	100,00	AMPOLA	8,77	877,00
153	TRAMADOL 100 MG INJ	500,00	AMPOLA	4,13	2.065,00
154	TRAMADOL 50 MG INJ	500,00	AMPOLA	3,90	1.951,50
155	FENERGAN 25 MG	19000,00	COMPRIMIDO	0,61	11.590,00
156	FENOBARBITAL 200 MG	100,00	AMPOLA	1,97	196,70
157	MELLERIL 30MG/ML	100,00	FRASCO	30,63	3.063,00
					1.318.033,02

COTAÇÃO DE PREÇOS ABRIL/2015. PROCESSO Nº 0801007/2015. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2015. OBJETO HOSPITALAR E AMBULATORIAL.

1	ABAIXADOR DE LINGUA PCT COM 100 UNIDADES	230	PACOTE		1.428,99
2	AGULHA 13x4,5 P/ INSULINA	300	CAIXA	6,21	3.050,10
3	AGULHA DE SUTURA CILINDRICA 3/8 DE CÍRCULO TIPO PD	40	CAIXA	10,17	19.414,40
4	AGULHA DE SUTURA CILINDRICA 1/2 DE CÍRCULO TIPO GR	40	CAIXA	485,36	19.414,40
5	AGULHA DE SUTURA 3/8 DE CÍRCULO CORTANTE TIPO B	40	CAIXA	485,36	19.414,40
6	AGULHA PARA ANESTESIA (RAQUI) 25G 1/2 CX COM 25 UND	50	CAIXA	269,38	13.469,00

7	AGULHA PARA ANESTESIA (RAQUI) 26G 1/2 CX COM 25 UND	50	CAIXA	390,42	19.520,85
8	AGULHAS 20x5,5 CX COM 100 UND.	490	CAIXA	10,21	5.004,37
9	AGULHAS 25x7,0 CX COM 100 UND.	500	CAIXA	10,21	5.106,50
10	AGULHAS 25x8,0 CX COM 100 UND.	500	CAIXA	10,21	5.106,50
11	AGULHAS 30x8,0 CX COM 100 UND.	500	CAIXA	10,21	5.106,50
12	AGULHAS 30x7,0 CX COM 100 UND.	780	CAIXA	10,21	7.966,14
13	AGULHAS 40x12 CX COM 100 UND.	117	CAIXA	10,21	1.194,92
14	ALFABETO	7	CONJUNTO	215,41	1.507,89
15	ÁLCOOL 70% 1LT	210	CAIXA	96,35	20.232,87
16	ÁLCOOL 95% 1 LT	500	CAIXA	89,33	44.665,00
17	ÁLCOOL 96% 1 LT	140	CAIXA	130,23	18.232,62
18	ÁLCOOL IODADO 1 LT	284	CAIXA	194,31	55.184,89
19	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR	250	PACOTE	15,61	3.903,25
20	ALGODÃO 0 COM AGULHA 3,0 CM	50	CAIXA	120,25	6.012,35
21	ALGODÃO 0 SEM AGULHA 3,0 CM	50	CAIXA	120,25	6.012,35
22	ALGODÃO 2-0 COM AGULHA 4,0 CM	45	CAIXA	120,33	5.414,72
23	ALGODÃO 3-0 COM AGULHA 3,0 CM	45	CAIXA	120,33	5.414,72
24	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 06	120	PACOTE	9,38	1.125,60
25	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 08	120	PACOTE	9,38	1.125,60
26	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 10	180	PACOTE	9,38	1.688,40
27	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 12	180	PACOTE	13,55	2.439,00
28	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 15	180	PACOTE	14,57	2.622,06
29	ALMOTOLIA TRANSPARENTE DE 250ML	91	UNIDADE	3,95	359,18
30	ALMOTOLIA TRANSPARENTE DE 500ML	91	UNIDADE	4,98	453,18
31	AMBÚ COM RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO ADULTO	4	UNIDADE	63,28	253,12
32	AMBÚ COM RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO INFANTIL	4	UNIDADE	43,37	173,47
33	AMBÚ COM RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO NEONATO	4	UNIDADE	43,37	173,47
34	APARELHO DE NEBULIZAÇÃO ULTRASSÔNICO BIVOLT	20	UNIDADE	253,67	5.073,40
35	APARELHO DE PA COM ESTETOSCÓPIO BRIM/VELCRO - INFANTIL	30	UNIDADE	100,51	3.015,39
36	APARELHO DE PA COM ESTETOSCÓPIO NYLON/VELCRO - ADULTO	90	UNIDADE	100,51	9.046,17
37	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICO 10 CM	300	PACOTE	6,42	1.925,10
38	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICO 20 CM	300	PACOTE	12,01	3.602,10
39	ATADURA DE CREPE 09 F 10CMx3M	500	PACOTE	6,20	3.100,00
40	ATADURA DE CREPE 09 F 15CMx3M	500	PACOTE	8,99	4.495,00
41	ATADURA DE CREPE 09 F 20CMx3M	500	PACOTE	13,09	6.545,00

42	ATADURA GESSADA 8CMx3M	100	CAIXA		6.519,70
43	ATADURA GESSADA 10CMx3M	100	CAIXA	65,20	7.531,70
44	ATADURA GESSADA 15CMx3M	100	CAIXA	75,32	10.067,70
45	ATADURA GESSADA 20CMx4M	100	CAIXA	100,68	15.973,00
46	AVENTAL DESCARTÁVEL BRANCO MANGA LONGA	300	PACOTE	159,73	8.054,10
47	BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL	3	UNIDADE	26,85	4.319,24
48	BOLSA TÉRMICA COM GEL	14	UNIDADE	1.439,75	359,98
49	BOTA DE BORRACHA	50	UNIDADE	25,71	2.073,35
50	CAIXA PARA PERFURO CORTANTE 7L	2.000	UNIDADE	41,47	8.454,00
51	CAIXA PARA PERFURO CORTANTE 20L	800	UNIDADE	4,23	7.434,40
52	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA	20	UNIDADE	9,29	1.809,60
53	CAIXA TÉRMICA 12 LITROS	10	UNIDADE	90,48	1.104,33
54	CAIXA TÉRMICA 18 LITROS	3	UNIDADE	110,43	346,69
55	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 C/ BALÃO	12	UNIDADE	115,56	66,96
56	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 C/ BALÃO	12	UNIDADE	5,58	66,96
57	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 C/ BALÃO	12	UNIDADE	5,58	66,96
58	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 C/ BALÃO	12	UNIDADE	5,58	66,96
59	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 C/ BALÃO	12	UNIDADE	5,58	66,96
60	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 C/ BALÃO	12	UNIDADE	5,58	66,96
61	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 C/ BALÃO	12	UNIDADE	5,58	66,96
62	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 C/ BALÃO	12	UNIDADE	5,58	66,96
63	CATETER JELCO INTRAVENOSO Nº 14	50	CAIXA	60,58	3.029,00
64	CATETER JELCO INTRAVENOSO Nº 16	50	CAIXA	60,58	3.029,00
65	CATETER JELCO INTRAVENOSO Nº 18	50	CAIXA	60,58	3.029,00
66	CATETER JELCO INTRAVENOSO Nº 20	50	CAIXA	60,58	3.029,00
67	CATETER JELCO INTRAVENOSO Nº 22	50	CAIXA	60,58	3.029,00
68	CATETER JELCO INTRAVENOSO Nº 24	50	CAIXA	60,58	3.033,00
69	CATETER TIPO OCULOS TAM. 12	208	PACOTE	60,66	2.738,74
70	CATETER TIPO OCULOS TAM. 14	208	PACOTE	13,17	2.731,66
71	CATETER TIPO OCULOS TAM. 16	208	PACOTE	13,13	2.731,66
72	CLAMP UMBILICAL.	20	PACOTE	13,13	650,66
73	CONECTOR MULTIVIAS COM CLAMP	33	CAIXA	32,53	4.326,30
74	CLOREXIDINA 2% ALCÓOLICA 1LT	40	CAIXA	131,10	14.407,32
75	COLETOR C/ TAMPAS ROSQUIÁVEL TRANSPARENTE P/ FEZES E URINA UNIVERSAL 70ML	30	PACOTE	360,18	9.902,49
76	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML	800	UNIDADE	330,08	5.557,60
77	COLETOR DE URINA TIPO SACO COM CORDÃO 2000	20	PACOTE	6,95	1.699,66

	ML		84,98	
78	COMPRESSA CIRÚRGICA 50x50 TIPO FRALDA	150 PACOTE		14.379,45
			95,86	
79	CURATIVO HIDROCOLÓIDE TAMANHO 15x15CM MÉDIO	310 UNIDADE		2.789,07
			9,00	
80	DEGERMANTE 1000 ML	15 CAIXA		4.551,26
			303,42	
81	DESINFETANTE HOSPITALAR 5LT	180 UNIDADE		8.057,34
			44,76	
82	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1LT	40 CAIXA		14.409,20
			360,23	
83	DISPOSITIVO DE INFUSÃO 2 VIAS COM CLAMPS	1.300 UNIDADE		2.392,00
			1,84	
84	DRENO DE PENROSE Nº1	20 PACOTE		1.002,34
			50,12	
85	DRENO DE PENROSE Nº2	21 PACOTE		1.052,46
			50,12	
86	DRENO DE PENROSE Nº3	18 PACOTE		902,11
			50,12	
87	DRENO DE PENROSE Nº4	18 PACOTE		902,11
			50,12	
88	DRENO DE PENROSE Nº5	15 PACOTE		751,76
			50,12	
89	DRENO TORÁCICO ADULTO Nº 32	35 KIT		1.754,10
			50,12	
90	DRENO TORÁCICO INFANTIL Nº 14	18 KIT		902,11
			50,12	
91	EQUIPO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL	11.700 UNIDADE		31.005,00
			2,65	
92	EQUIPO MICROGOTAS C/CONEXÃO	1.040 UNIDADE		3.012,88
			2,90	
93	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE	500 UNIDADE		925,00
			1,85	
94	ESCOVA PARA DEGERMERAÇÃO	1.040 UNIDADE		2.977,52
			2,86	
95	ESPARADRAPO CIRURGICO IMPERMEÁVEL COM CAPA 10CM x 4,5M	4.500 UNIDADE		50.580,00
			11,24	
96	ESTETOSCÓPIO ADULTO DUPLO	50 UNIDADE		1.251,65
			25,03	
97	EXTENSOR PARA EQUIPO 40 CM.	520 UNIDADE		1.378,00
			2,65	
98	FILME PARA RX 18x24CM - CX COM 100 FOLHAS	65 CAIXA		13.694,40
			210,68	
99	FILME PARA RX 24x30CM - CX COM 100 FOLHAS	78 CAIXA		27.495,00
			352,50	
100	FILME PARA RX 30x40CM - CX COM 100 FOLHAS	65 CAIXA		38.175,15
			587,31	
101	FILME PARA RX 35x35CM - CX COM 100 FOLHAS	65 CAIXA		38.983,75
			599,75	
102	FILME PARA RX 35x43CM - CX COM 100 FOLHAS	65 CAIXA		48.938,31
			752,90	
103	FIO POLIPROPILENO MONOFILAMENTO VIOLETA P/ GINECOLOGIA E OBSTETRICIA 0	40 CAIXA		36.007,32
			900,18	
104	FIO POLIPROPILENO MONOFILAMENTO VIOLETA P/ GINECOLOGIA E OBSTETRICIA 2.0	40 CAIXA		36.007,32
			900,18	
105	FIO CAT GUT CROMADO 0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	50 CAIXA		9.228,15
			184,56	
106	FIO CAT GUT CROMADO 1-0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	50 CAIXA		6.519,15
			130,38	
107	FIO CAT GUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	50 CAIXA		6.500,65
			130,01	
108	FIO CAT GUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	50 CAIXA		6.500,65
			130,01	
109	FIO CAT GUT CROMADO 4-0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	50 CAIXA		6.500,65
			130,01	
110	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	50 CAIXA		6.500,65
			130,01	
111	FIO CAT GUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	50 CAIXA		6.500,65
			130,01	
112	FIO CAT GUT SIMPLES 4-0 C/ AGULHA - CX COM	50 CAIXA		6.500,65

	UNIDADES		130,01	
113	FIO SUTURA EM MONOFILAMENTO POLIPROPILENO AZUL Nº 0 C/ AGULHA	50 CAIXA	190,13	9.506,65
114	FIO SUTURA EM MONOFILAMENTO POLIPROPILENO AZUL Nº 2-0 C/ AGULHA	50 CAIXA	190,13	9.506,65
115	FITA SEDA PRETA TRANÇADA Nº 2-0 COM AGULHA 1,7 CM	50 CAIXA	190,13	9.506,65
116	FITA SEDA PRETA TRANÇADA Nº 3-0 COM AGULHA 1,7 CM	50 CAIXA	190,13	9.506,65
117	FITA HIPOALERGENICA PARA PELE SENSÍVEL	450 UNIDADE	8,33	3.748,50
118	FITA PARA AUTOCLAVE	156 UNIDADE	8,92	1.391,99
119	FITAS REAGENTES P/ GLICOSÍMETRO COMPATÍVEL COM A MARCA DO GLICOSIMETRO	200 CAIXA	65,25	13.050,00
120	FIXADOR DE CÉLULAS SPRAY 100ML	200 UNIDADE	9,52	1.903,40
121	FIXADOR E REFORÇADOR 9,5 L	50 GALÃO	179,91	8.995,35
122	FRASCOS P/ DIETA ENTERAL 300ML	260 UNIDADE	1,66	432,38
123	GAZE HIRÓFILA 9F 7,5 x 7,5	1.430 PACOTE	12,45	17.807,79
124	GEL PARA ULTRASSOM 5KG	20 GALÃO	34,51	690,14
125	GELO RECICLÁVEL (GELOX) 250ML	39 UNIDADE	10,08	393,24
126	GELO RECICLÁVEL (GELOX) 400ML	39 UNIDADE	12,08	471,24
127	GELO RECICLÁVEL (GELOX) 500ML	39 UNIDADE	14,55	567,33
128	GLICOSÍMETRO COM MEMÓRIA P/ 365 TESTES, DATA E HORA, MÉDIA DE RESULTADO DE 14FFF	100 UNIDADE	45,03	4.503,30
129	GLUTARALDEÍDO 2%, GALÃO 5 LT	200 GALÃO	80,87	16.174,00
130	GORRO DESCARTÁVEL COM 100, COM ELÁSTICO	100 PACOTE	36,95	3.694,70
131	.KIT CESAREA CROMADO 0 C/AGULHA.	104 UNIDADE	180,21	18.742,15
132	KIT CESAREA NYLON 4.0 C/AGULHA.	104 UNIDADE	180,21	18.742,15
133	KIT CESAREA SIMPLES 2.0 C/AGULHA.	104 UNIDADE	180,21	18.742,15
134	KIT OBSTETRICO ACIDO POLIGLICOLICO 0 C/AGULHA.	104 UNIDADE	180,21	18.742,15
135	KIT OBSTETRICO ACIDO POLIGLICÓLICO 2.0 C/AGULHA.	104 UNIDADE	180,21	18.742,15
136	KIT OBSTETRICO CROMADO 0 C/AGULHA.	104 UNIDADE	180,21	18.742,15
137	KIT OBSTETRICO CROMADO 2.0 C/AGULHA.	104 UNIDADE	180,21	18.742,15
138	KIT PAPANICOLAU TAM. P	2.600 UNIDADE	3,17	8.234,20
139	KIT PAPANICOLAU TAM. M	1.500 UNIDADE	3,38	5.074,50
140	KIT DE PAPANICOLAU TAM. G	2.600 UNIDADE	3,52	9.144,20
141	LÂMINA DE BISTURI Nº 23.	52 CAIXA	30,11	1.565,88
142	LÂMINA DE BISTURÍ Nº 24.	52 CAIXA	36,94	1.920,72
143	LÂMPADA HALÓGENA DICRÓICA - POTENCIA 50W - TENSÃO 12V - BASE G5,3 - INTENSIDADE	38 UNIDADE	22,22	844,25
144	LANCETAS PARA GLICOSIMETRO	200 CAIXA	16,18	3.236,60
145	LANTERNA CLÍNICA MODELO CANETA (PUPILA)	30 UNIDADE	23,10	693,00
146	LANTERNA PARA EXAME CLÍNICO DE MÃO GRANDE	30 UNIDADE	23,10	693,00
147	LUVAS DE PROCEDIMENTO P	520 CAIXA		16.726,84



148	LUVAS DE PROCEDIMENTOS M.	520	CAIXA	32,17	16.726,84
149	LUVAS DE PROCEDIMENTO G	520	CAIXA	32,17	16.726,84
150	LUVAS ESTÉREIS Nº 6,5	900	PAR	32,17	1.725,30
151	LUVAS ESTÉREIS Nº 7,0	1.000	PAR	1,92	2.000,00
152	LUVAS ESTÉREIS 7,5	1.000	PAR	2,00	2.000,00
153	LUVAS ESTÉREIS Nº 8,0	1.200	PAR	2,00	2.400,00
154	LUVAS ESTÉREIS Nº 8,5	1.200	PAR	2,00	2.400,00
155	LUVAS DESCARTÁVEL Nº 8,0	2.600	UNIDADE	2,00	5.415,80
156	MALHA TUBULAR 10CM x 15M	104	UNIDADE	2,08	2.615,60
157	MALHA TUBULAR 15CM x 15M	104	UNIDADE	25,15	2.619,03
158	MALHA TUBULAR 20CM x 15M	104	UNIDADE	25,18	2.615,60
159	MALHA TUBULAR 6CM x 15M	104	UNIDADE	25,15	2.615,60
160	MALHA TUBULAR 8CM x 15M	117	UNIDADE	25,15	2.942,55
161	MÁSCARA P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO	78	UNIDADE	25,15	1.374,91
162	MÁSCARA P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL	78	UNIDADE	17,63	3.513,67
163	MÁSCARA CIRÚRGICA SEMI-FACIAL	1.200	UNIDADE	45,05	392,40
164	MICROLANCETA	91	CAIXA	0,33	1.193,65
165	MONONYLON 0 COM AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	64	CAIXA	13,12	4.937,60
166	MONONYLON 2-0 COM AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	64	CAIXA	77,15	4.937,60
167	MONONYLON 3-0 COM AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	64	CAIXA	77,15	4.937,60
168	MONONYLON 4-0 COM AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	42	CAIXA	77,15	3.240,30
169	MONONYLON 5-0 COM AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	42	CAIXA	77,15	3.240,30
170	MONONYLON 6-0 COM AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	42	CAIXA	77,15	3.240,30
171	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	30	UNIDADE	77,15	507,39
172	OTOSCÓPIO COM CABO DE METAL	4	UNIDADE	16,91	1.819,71
173	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO COM 500M TAM: 30x30CM	65	UNIDADE	454,93	7.290,86
174	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO COM 500M TAM: 50x50CM	65	UNIDADE	112,17	7.290,86
175	PAPEL TÉRMICO UPP - 1105/5 110MMx20M PARA IMPRESSORA	52	UNIDADE	112,17	3.282,08
176	P.V.P.I.	260	LITRO	63,12	7.808,58
177	POVIDINE TOPICO 1 LT	800	UNIDADE	30,03	19.240,00
178	PROPÉS	40	PACOTE	24,05	747,20
179	REGULADOR DE PRESSÃO DE OXIGÊNIO	15	UNIDADE	18,68	29.603,21
180	REGULADOR P/ CILINDRO DE OXIGÊNIO COM MANÔMETRO COMPATÍVEL C/ TODOS OS TAMANHOS	15	UNIDADE	1.973,55	1.807,70
181	REVELADOR E FIXADOR 9,5 L	15	CAIXA	120,51	6.034,76
				402,32	

182	SAFIL GEEN C/ AGULHA - CX COM 36 UNIDADES.	70	CAIXA		24.526,81
183	SCALP Nº 19 - CX COM 100 UNIDADES	26	CAIXA	350,38	758,76
184	SCALP Nº 21 - CX COM 100 UNIDADES	26	CAIXA	29,18	758,76
185	SCALP Nº 23 - CX COM 100 UNIDADES	50	CAIXA	29,18	1.459,15
186	SCALP Nº 25 - CX COM 100 UNIDADES	26	CAIXA	29,18	758,76
187	SCALP Nº 27 - CX COM 100 UNIDADES	26	CAIXA	29,18	758,76
188	SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME BOPP (P/ ESTERILIZAÇÃO) C: 355XL	1	UNIDADE	460,35	460,35
189	SERINGA 10 ML C/ AGULHA - CX COM 250 UNIDADES	75	CAIXA	120,07	9.005,03
190	SERINGA 10 ML S/ AGULHA - CX COM 250 UNIDADES	100	CAIXA	90,83	9.083,30
191	SERINGA 1 ML S/ AGULHA - CX COM 200 UNIDADES	65	CAIXA	87,63	5.696,15
192	SERINGA 1 ML C/ AGULHA - CX COM 200 UNIDADES	80	CAIXA	106,14	8.491,20
193	SERINGA 3 ML C/AGULHA - CX COM 200 UNIDADES	100	CAIXA	190,28	19.028,30
194	SERINGA 3 ML S/ AGULHA - CX COM 200 UNIDADES	100	CAIXA	175,15	17.515,00
195	SERINGA 5 ML C/ AGULHA	100	CAIXA	200,18	20.018,30
196	SERINGA 5 ML S/ AGULHA	100	CAIXA	180,25	18.025,00
197	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04	38	CAIXA	18,08	687,15
198	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	38	CAIXA	18,08	687,15
199	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	40	CAIXA	18,08	723,32
200	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	18	CAIXA	18,08	325,49
201	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	18	CAIXA	18,08	325,49
202	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	18	CAIXA	18,08	325,49
203	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	18	CAIXA	18,08	325,49
204	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	18	CAIXA	18,08	325,49
205	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 24	18	CAIXA	18,08	325,49
206	SONDA FOLEY Nº 10	50	PACOTE	50,15	2.507,50
207	SONDA FOLEY 12	50	PACOTE	50,15	2.507,50
208	SONDA FOLEY 14	50	PACOTE	50,15	2.507,50
209	SONDA FOLEY 16	50	PACOTE	50,15	2.507,50
210	SONDA FOLEY 18	50	PACOTE	50,15	2.507,50
211	SONDA FOLEY 20	50	PACOTE	50,15	2.507,50
212	SONDA FOLEY 22	50	PACOTE	50,15	2.507,50
213	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº06	20	PACOTE	13,22	264,34
214	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº08	20	PACOTE	9,12	182,34
215	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12	20	PACOTE	9,12	182,34
216	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14	20	PACOTE	13,32	266,34
217	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº16	20	PACOTE	13,32	266,34

218	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº18	20	PACOTE	13,32	182,34
219	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº20	20	PACOTE	9,12	184,66
220	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº04	20	PACOTE	9,23	262,34
221	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº04	18	PACOTE	13,12	236,11
222	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº06	18	PACOTE	13,12	236,11
223	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10	18	PACOTE	13,12	236,11
224	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12	18	PACOTE	13,12	212,09
225	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14	18	PACOTE	11,78	236,11
226	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16	18	PACOTE	13,12	236,11
227	SONDA RETAL Nº 04 - CAIXA COM 10 UNIDADES	24	CAIXA	13,12	362,81
228	SONDA RETAL Nº 06 - CAIXA COM 10 UNIDADES	24	CAIXA	15,12	362,81
229	SONDA RETAL Nº 08 - CAIXA COM 10 UNIDADES	16	CAIXA	15,12	241,87
230	SONDA RETAL Nº 10 - CAIXA COM 10 UNIDADES	16	CAIXA	15,12	241,87
231	SONDA RETAL Nº 12 - CAIXA COM 10 UNIDADES	16	CAIXA	15,12	241,87
232	SONDA RETAL Nº 16 - CAIXA COM 10 UNIDADES	18	CAIXA	15,12	272,11
233	SONDA RETAL Nº 18 - CAIXA COM 10 UNIDADES	16	CAIXA	15,12	241,87
234	SONDA RETAL Nº 22 - CAIXA COM 10 UNIDADES	16	CAIXA	15,12	241,87
235	SONDA RETAL Nº 24 - CAIXA COM 10 UNIDADES	16	CAIXA	15,12	241,87
236	SONDA URETRAL Nº 06 - CAIXA COM 10 UNIDADES	25	CAIXA	14,13	353,33
237	SONDA URETRAL Nº 08 - CAIXA COM 10 UNIDADES	25	CAIXA	14,13	353,33
238	SONDA URETRAL Nº 10 - CAIXA COM 10 UNIDADES	15	CAIXA	14,13	212,00
239	SONDA URETRAL Nº 12 - CAIXA COM 10 UNIDADES	35	CAIXA	14,13	494,66
240	SONDA URETRAL Nº 14 - CAIXA COM 10 UNIDADES	25	CAIXA	14,13	353,33
241	TERMÔMETRO CLINICO	200	UNIDADE	13,32	2.663,40
242	TOUCA DESCATÁVEL - PACOTE COM 500 UNIDADES	120	PACOTE	58,91	7.069,56
243	TUBO DE LATEX PARA GARROTE 3X5MM.	76	METRO	25,20	1.915,20
244	TUBO DE SILICONE;	260	METRO	7,22	1.876,42
245	UMIDIFICADOR COM FRASCO PLÁSTICO DE 250 ML	12	UNIDADE	24,97	299,64
246	UNIDADE MÓVEL DE OXIGÊNIO PORTATIL PARA EMERGENCIA C/ CILINDRO DE 7L	3	UNIDADE	2.013,35	6.040,04
247	VASELINA LIQUIDA 1LTS	130	UNIDADE	38,56	5.012,80
248	PRESERVATIVO MASCULINO	6500	UNIDADE	0,58	3.770,00
249	BOBINA DE PAPEL PARA ECG - TAM. 58x30	30	UNIDADE	5,19	155,61
250	DRENO PARA SUÇÃO 500ML	200	UNIDADE	60,20	12.039,40
					1.592.138,32

COTAÇÃO DE PREÇOS ABRIL/2015. PROCESSO Nº 0901002/2015. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2015. OBJETO MATERIAL DE LIMPEZA.

1	AGUA SANITARIA	23840	UNIDADE	2,08	49.515,68
2	ACIDO MURIATICO	9105	LITRO	3,88	35.327,40
3	ALCOOL EM GEL	2892	UNIDADE	3,65	10.564,48
4	BACIA PLASTICA 10L	607	UNIDADE	6,08	3.690,56
5	BACIA PLASTICA 20L	136	UNIDADE	8,05	1.095,21
6	BALDE PLASTICO, EM POLIETILENO,ALÇA EM AÇO ZINCADO,CAPACIDADE 10 LITROS	3505	UNIDADE	4,15	14.545,75
7	BALDE DE PLASTICO COM TAMPA 15L	2505	UNIDADE	4,12	10.313,09
8	BALDE DE PLASTICO COM TAMPA 30L	555	UNIDADE	12,08	6.706,07
9	BALDE DE PLASTICO COM TAMPA 50L	1855	UNIDADE	19,10	35.430,50
10	CESTO TELADO PARA LICO 8L	411	UNIDADE	3,10	1.274,10
11	CREOLINA	4810	UNIDADE	4,10	19.706,57
12	DESINFETANTE	21800	UNIDADE	3,05	66.490,00
13	DESODORIZADOR DE AMBIENTE	8346	UNIDADE	6,08	50.743,68
14	DETERGENTE LIQUIDO-NEUTRO	23455	UNIDADE	1,38	32.367,90
15	ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL EM POLIPROPILENO	12475	UNIDADE	2,08	25.910,58
16	ESCOVA HIGIENICA	480	UNIDADE	3,06	1.470,24
17	ESPONJA PARA LIMPEZA	4290	UNIDADE	0,61	2.629,77
18	FILME PVC TRANSPARENTE	376	UNIDADE	3,12	1.174,25
19	FLANELA EM 100% ALGODAO, DIMENSOES DE 40 X60CM	13260	UNIDADE	2,11	27.938,82
20	FOSFORO	188	PACOTE	2,13	400,44
21	GUARDANAPO DE 23X20CM	33400	PACOTE	2,11	70.474,00
22	INSETICIDA SPRAY	1976	UNIDADE	7,81	15.438,49
23	LIMPA ALUMINIO	2880	UNIDADE	1,35	3.879,36
24	LIMPA PISO	4940	UNIDADE	6,32	31.205,98
25	LIMPA VIDROS	8450	UNIDADE	7,60	64.220,00
26	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO	9060	UNIDADE	2,33	21.136,98
27	LIXEIRA PLASTICA	4550	UNIDADE	2,56	11.661,65
28	LA DE AÇO	11050	UNIDADE	1,52	16.829,15
29	LUSTRA MOVEL	550	UNIDADE	6,10	3.353,35
30	LUVA DE LIMPEZA	41300	PAR	3,07	126.791,00
31	PA PARA LIXO	4745	UNIDADE	3,07	14.552,92
32	PANO DE LIMPEZA	36750	UNIDADE	4,57	167.837,25
33	PANO DE PRATO	3060	UNIDADE	2,58	7.894,80
34	PAPEL HIGIENICO	133500	PACOTE	4,78	637.729,50
35	PAPEL TOALHA	21605	UNIDADE	3,06	66.176,12
36	PEDRA SANITARIA	2350	UNIDADE	1,75	4.105,45
37	RODO PARA PISO COM 2(DUAS) BORRACHAS	4823	UNIDADE	5,11	24.660,00
38	SABAO EM BARRA	7160	UNIDADE	3,22	23.076,68
39	SABAO EM PO	35450	UNIDADE	3,75	132.831,15
40	SABONETE SOLIDO	6990	UNIDADE	1,98	13.840,20
41	SACO P/LIXO -15 LITROS	30700	PACOTE	1,33	40.923,10
42	SACO P/ LIXO 30 LITROS	29800	PACOTE	1,33	39.723,40
43	SACO P/ LIXO 50 LITROS	31700	PACOTE	1,33	42.256,10
44	SACO P/ LIXO 100 LITROS	42700	PACOTE	1,33	56.919,10
45	VASSOURA DE NYLON	5694	UNIDADE	5,25	29.893,50
46	VASSOURA HIGIENICA PLASTICA	5200	UNIDADE	5,25	27.300,00
47	VASSOURA DE PIAÇAVA	3055	UNIDADE	3,13	9.552,99

48	VASSOURA DE PALHA	13780	UNIDADE	1,06	14.648,14
49	CREME DENTAL	4550	UNIDADE	2,05	9.313,85
50	CONDICIONADOR PARA CABELO	260	UNIDADE	5,83	1.516,58
51	ESCOVA DENTAL-INFANTIL	3900	UNIDADE	3,11	12.129,00
52	ESCOVA DENTAL-ADULTA	5200	UNIDADE	2,65	13.780,00
53	SHAMPOO PARA CABELO	306	UNIDADE	5,58	1.708,40
54	TOALHA DE BANHO EM ALGODAO	1300	UNIDADE	14,40	18.720,00
					2.173.373,24

COTAÇÃO DE PREÇOS ABRIL/2015. PROCESSO Nº 0901004/2015. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2015. OBJETO MATERIAL GRÁFICO.

1	CAPA DE PROCESSO EM PAPEL APERGAMINHADO	37260	UNIDADE	2,00	74.520,00
2	ENVELOPE GRANDE(SACO)	6500	UNIDADE	1,82	11.810,50
3	ENVELOPE OFICIO	1300	UNIDADE	2,02	2.622,10
4	BOLETIM INFORMATIVO	1300	UNIDADE	1,49	1.940,90
5	CARIMBO DE CAIXA	162	UNIDADE	27,55	4.463,10
6	CARTAZ	390	UNIDADE	1,28	500,37
7	PANFLETOS ADMINISTRATIVO	3900	UNIDADE	0,50	1.961,70
8	FICHA DE CADASTRO	65	BLOCOS	17,33	1.126,65
9	FOLHETO ILUSTRADO	6630	UNIDADE	0,46	3.029,91
10	MINUTA PARA RASCUNHO	1755	BLOCOS	8,36	14.671,80
11	CRACHAS PARA CONFERENCIA	910	UNIDADE	1,05	955,50
12	FOLDERS	4550	UNIDADE	1,00	4.550,00
13	CERTIFICADO PARA CONFERENCIA	1690	UNIDADE	1,95	3.295,50
14	ADESIVO MEDINDO 36X40CM	1300	UNIDADE	6,43	8.359,00
15	OUTDOOR PAPEL 24G	32	UNIDADE	192,77	6.168,54
16	MINIDOOOR PAPEL 24G	71	UNIDADE	25,55	1.814,05
17	CAPA PARA CONFERENCIA	1300	UNIDADE	2,03	2.635,10
18	BANNER	65	UNIDADE	77,15	5.014,75
19	ENVELOPE KRAFT BRANCO	6240	UNIDADE	2,00	12.461,28
20	ENVELOPE MEDIO	4290	UNIDADE	1,78	7.623,33
21	ENVELOPE OFICIO A4	6500	UNIDADE	2,03	13.175,50
22	MOVIMENTO MENSAL I	65	BLOCOS	17,33	1.126,65
23	MOVIMENTO MENSAL II	130	BLOCOS	17,33	2.253,29
24	JORNAL INFORMATIVO	1300	UNIDADE	1,17	1.517,10
25	FORMULARIO DECLARAÇÃO INFANTIL	260	UNIDADE	17,33	4.506,58
26	DIARIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL	208	UNIDADE	8,33	1.733,26
27	DIARIO DE CLASSE EJA I	65	UNIDADE	8,33	541,65
28	DIARIO DE CLASSE EJA II	130	UNIDADE	8,33	1.083,29
29	DIARIO DE CLASSE 1º AO 4º ANO	390	UNIDADE	8,33	3.249,87
30	DIARIO DE CLASSE 5º AO 9º ANO	1040	UNIDADE	8,33	8.666,32
31	FORMULARIO DECLARAÇÃO FUNFAMENTAL	260	UNIDADE	17,38	4.519,58
32	CALENDARIO ESCOLAR	260	UNIDADE	26,68	6.937,58
33	CAPA DE DOSSIE PARA ENSINO FUNDAMENTAL	5200	UNIDADE	2,05	10.644,40
34	HISTORICO ESCOLAR-EJA I E II	130	BLOCOS	17,33	2.253,29
35	HISTORICO ESCOLAR FUNDAMENTAL	195	BLOCOS	17,33	3.379,94
36	BOLETIM ESCOLAR EJA I E II	65	BLOCOS	17,33	1.126,65
37	BOLETIM ESCOLAR 1º AO 4º ANO	273	BLOCOS	17,33	4.731,91
38	FICHA DE MATRICULA PARA ENSINO FUNDAMENTAL	390	BLOCOS	17,33	6.759,87
39	RESUMO DE PONTO	65	BLOCOS	17,33	1.126,65

40	ATA DE RESULTADO FINAL	169	BLOCOS	17,33	2.929,28
41	CAPA PARA EVENTOS	1690	UNIDADE	1,96	3.317,47
42	CRACHA PARA EVENTOS	195	UNIDADE	1,90	370,50
43	CERTIFICADO PARA EVENTOS	1300	UNIDADE	1,89	2.457,00
44	BLOCO PARA EVENTO	325	BLOCOS	12,65	4.111,25
45	CERTIFICADO DE CONCLUSAO PARA ENSINO INFANTIL	650	UNIDADE	1,62	1.051,05
46	BOLETIM ESCOLAR 5° AO 9° ANO	156	BLOCOS	17,33	2.703,95
47	CARTAO DA CRINÇA-MASCULINO/FEMININA	3380	UNIDADE	1,99	6.716,06
48	CARTAO HIPERTENSO	3250	UNIDADE	1,89	6.142,50
49	CARTAO GESTANTE	3380	UNIDADE	1,98	6.692,40
50	CONTROLE HANSENIASE	325	BLOCOS	17,33	5.633,23
51	PROGRAMA DE CONTROLE HANS	260	BLOCOS	17,33	4.506,58
52	PROCEDIMENTO CBO	780	BLOCOS	17,33	13.519,74
53	NOTIFICAÇÃO DE CASO DE MALARIA	65	BLOCOS	17,33	1.126,65
54	RESUMO DE PREVENÇÃO	455	BLOCOS	17,33	7.886,52
55	ITINERARIO DE TRABALHO	26	BLOCOS	17,33	450,66
56	RESUMO SEMANAL DE ATIV.DE AT. MICROSCOPISTA DE LAM.P/ PREVISAO	195	BLOCOS	17,33	3.379,94
57	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTE VETORIAL	65	BLOCOS	17,33	1.126,65
58	CONSO.MENSAL DO ACOMP.DO FORNEC.DE SUPLEMENTOS PREVENÇÃO CANC.CERV.(ESTAT.MENSAL DE EXA CITOLOGICO	65	BLOCOS	17,33	1.126,65
59		390	BLOCOS	17,33	6.759,87
60	OCORRENCIA DE CASOS NOVOS DE DST	78	BLOCOS	17,33	1.351,97
61	SISTEMA DE INF.BASICA (ACOMP.DE TUBERCULOSE)	65	BLOCOS	17,33	1.126,65
62	RESUMO DIARIO DE SERVIÇO ANTE VETORIAL	52	BLOCOS	17,33	901,32
63	MAPA DIARIO DE ACOMPANHAMENTO	520	BLOCOS	17,33	9.013,16
64	RESUMO DO LABORATORIO	169	BLOCOS	17,33	2.929,28
65	FICHA DE BACILOSCOPIA PATA TB	26	BLOCOS	17,33	450,66
66	CONTROLE DE QUALIDADE DE TUBERCULOSE	26	BLOCOS	17,33	450,66
67	REGISTRO DIARIO DE SERVIÇO ANTE VETORIAL	91	BLOCOS	17,33	1.577,30
68	CAMPANHA DE ERRADICAÇÃO E CONTROLE MALARIA	52	BLOCOS	17,33	901,32
69	ETIQUETA DE LABORATORIO	52	BLOCOS	17,33	901,32
70	ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇOLHENTOS	52	BLOCOS	17,33	901,32
71	DOENÇAS EXANTEMATICAS:FEBRE,SARAMPO,RUBEOLA	65	BLOCOS	17,33	1.126,65
72	EVOLUÇÃO CLINICA	520	BLOCOS	17,33	9.013,16
73	PRESCRIÇÃO MEDICA	520	BLOCOS	17,33	9.013,16
74	PRESCRIÇÃO MEDICA E RELATORIO DE ENFERMAGEM	455	BLOCOS	17,33	7.886,52
75	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA	390	BLOCOS	17,33	6.759,87
76	MAPA DE TRABALHO DIARIO HIPERTENSAO ARTERIAL	429	BLOCOS	17,33	7.435,86
77	HEPATITE VIRAIS	65	BLOCOS	17,33	1.126,65
78	ATENDIMENTO ANTI-RABICO HUMANO	39	BLOCOS	17,33	675,99
79	FICHA DE ACOMPAMENTO DENGUE	65	BLOCOS	17,33	1.126,65
80	FORMULARIO DE ENC.AMOSTRA DE CASOS DE SARAMPO	39	BLOCOS	17,33	675,99
81	ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSO	715	BLOCOS	17,33	12.393,10
82	RELATORIO DE PRODUÇÃO DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO	65	BLOCOS	17,33	1.126,65
83	RELAT.SIT.DE SAUDE E ACOMPANHAMENTO DAS FAMILIAS AREA/EQUIPE	390	BLOCOS	17,33	6.759,87
84	LAUDO/SOLICITAÇÃO AUT.DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR	650	BLOCOS	17,33	11.266,45
85	MAPA DE TRABALHO DIARIO DIABETES MELLITUS	130	BLOCOS	17,33	2.253,29
86	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DIABETICO	585	BLOCOS	17,33	10.139,81

87	FICHA DE CADASTRO DE FAMILIAS	390	BLOCOS	17,33	6.759,87
88	PROGAMA DE ASSISTENCIA AO DIABETICO E HIPERTENSO	520	BLOCOS	17,33	9.013,16
89	FICHA DE REGISTRO DE ATEND.GESTANTES NO PRE-NATAL	325	BLOCOS	17,33	5.633,23
90	HEMOGRAMA COMPLETO	195	BLOCOS	17,33	3.379,94
91	CADASTRO DA FAMILIA	1950	UNIDADE	1,98	3.866,85
92	EVOLUÇÃO CLINICA CIRURGICA	325	BLOCOS	17,33	5.633,23
93	PRONTUARIO DE ADMISSAO HOSPITALAR	390	BLOCOS	17,33	6.759,87
94	CAPA DE ULTRASSONOGRAFIA PERSONALIZADA	1950	UNIDADE	1,92	3.738,15
95	PROGAMA SAUDE DA FAMILIA(PSF)	390	BLOCOS	17,33	6.759,87
96	MAPA DE TRABALHO DIARIO DA DENGUE-PNCD	130	BLOCOS	17,33	2.253,29
97	FICHA GERAL	1040	BLOCOS	17,33	18.026,32
98	EVOLUÇÃO OBSTETRICA	195	BLOCOS	17,33	3.379,94
99	RELATORIO DE CIRURGIA	260	BLOCOS	17,33	4.506,58
100	SERVIÇOS SALA DE OPERAÇÕES	195	BLOCOS	17,33	3.379,94
101	EVOLUÇÃO CIRURGICA	195	BLOCOS	17,33	3.379,94
102	PROGAMA NAC. DE PROFILAXIA DA RAIVA INFORME MENSAL	65	BLOCOS	17,33	1.126,65
103	RECEITUARIO	3250	BLOCOS	8,90	28.925,00
104	MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS	65	BLOCOS	17,33	1.126,65
105	PLANILHA DE CASOS DE DIARREIA	65	BLOCOS	17,33	1.126,65
106	FICHA PACIENTE ODONTOLOGICO	650	BLOCOS	17,33	11.266,45
107	CADASTRO DO HIPERTENSO E/OU DIABETICO	325	BLOCOS	17,33	5.633,23
108	LAUDO MEDICO	520	BLOCOS	17,33	9.013,16
109	IMPRESSO LL-MONIT.DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS	65	BLOCOS	17,33	1.126,65
110	SISTEMA DE INF.AGRAVOS DE NOTIFIC.FICHA NAGATIVA	65	BLOCOS	17,33	1.126,65
111	FICHA DE ENCAMINHAMENTO DE PACIENTE	325	BLOCOS	17,33	5.633,23
112	REQUISIÇÃO DE EXAMES	520	BLOCOS	17,33	9.013,16
113	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES	650	BLOCOS	17,33	11.266,45
114	DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA SANITARIA	91	BLOCOS	17,33	1.577,30
115	FICHA DE CADASTRO(SUS)	780	BLOCOS	17,33	13.519,74
116	FICHA GERAL(PSF)	650	BLOCOS	17,33	11.266,45
117	RECEITUARIO ODONTOLOGICO	390	BLOCOS	9,32	3.633,63
118	PROGAMA NACIONAL DE CONTROLE DENGUE(PNCD)	104	BLOCOS	17,33	1.802,63
119	FICHA DE CADASTRO DA GESTANTE	1170	BLOCOS	1,91	2.238,21
120	FICHA PRE-NATAL	130	BLOCOS	17,33	2.253,29
121	FICHA B-HAN	260	BLOCOS	17,33	4.506,58
122	FICHA B-DIA	260	BLOCOS	17,33	4.506,58
123	ALVARA DE VIGILANCIA SANITARIA	130	UNIDADE	1,73	225,29
					658.533,67

COTAÇÃO DE PREÇOS ABRIL/2015 PROCESSO Nº 0901006/2015. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2015. OBJETO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS.

1	ALHO	3900	UNIDADE	0,78	3.030,30
2	SALSICHA DE CARNE BOVINA	4700	QUILO	7,09	33.323,00
3	SALSICHA DE FRANGO	5700	QUILO	7,09	40.413,00
4	BETERRABA DE PRIMEIRA	7000	QUILO	4,09	28.651,00
5	CEBOLA DE PRIMEIRA BRANCA	11500	QUILO	3,15	36.225,00
6	CENOURA DE PRIMEIRA	8500	QUILO	4,09	34.790,50
7	REPOLHO DE PRIMEIRA	7000	QUILO	3,15	22.050,00

8	TOMATE DE PRIMEIRA	10000	QUILO	3,15	31.500,00
9	BATATA DO REINO INGLESA DE PRIMEIRA	8000	QUILO	4,09	32.744,00
10	ABACATE DE PRIMEIRA	1450	QUILO	4,09	5.934,85
11	UVA DE PRIMEIRA	1600	QUILO	7,22	11.547,20
12	MAÇA DE PRIMEIRA IN NATURA VERMELHA	9400	QUILO	2,32	21.779,80
13	MAMÃO DE PRIMEIRA IN NATURA	2800	QUILO	2,25	6.300,00
14	MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA	14000	QUILO	1,15	16.100,00
15	TANJA IN NATURA	9600	QUILO	3,11	29.827,20
16	GOIABA DE PRIMEIRA IN NATURA	4600	QUILO	3,18	14.641,80
17	PÃO PARA CACHORRO QUENTE	260000	UNIDADE	0,28	72.800,00
18	PÃO FRANCÊS 50G	190000	UNIDADE	0,28	53.200,00
19	PÃO DE FORMA	3000	UNIDADE	3,12	9.351,00
20	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO	13000	QUILO	9,35	121.550,00
21	MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA	5600	QUILO	3,15	17.640,00
22	ABÓBORA	2300	UNIDADE	1,62	3.719,10
23	LIMÃO DE PRIMEIRA	5100	QUILO	4,33	22.098,30
24	PEPINO DE PRIMEIRA	4800	QUILO	3,40	16.320,00
25	ABACAXI	1950	QUILO	2,27	4.420,65
26	BANANA.	2400	DUZIA	5,50	13.200,00
27	LARANJA DE PRIMEIRA	1950	DUZIA	5,35	10.432,50
					713.589,20

COTAÇÃO DE PREÇOS ABRIL/2015. PROCESSO Nº 0901001/2015 PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2015. OBJETO MATERIAL DE EXPEDIENTE

1	almofada para carimbo azul	1235	unidade	3,03	3.742,05
2	arquivo A-Z	10400	unidade	6,20	64.480,00
3	arquivo morto em plástico	900	unidade	4,48	4.032,00
4	barbante de algodão	125	rolo	7,06	882,50
5	caneta esferográfica	43550	unidade	0,81	35.275,50
6	cola plástica branca	14040	frasco	1,11	15.584,40
7	cola instantanea (supercola)	676	unidade	3,84	2.595,84
8	corretor líquido branco base água	6370	unidade	1,55	9.873,50
9	clips 1/0	8450	caixa	2,34	19.773,00
10	clips 2/0	10790	caixa	2,53	27.298,70
11	clips 4/0	8450	caixa	2,38	20.111,00
12	clips 6/0	9490	caixa	3,45	32.740,50
13	caneta para escrever em CD/DVD	260	unidade	3,03	787,80
14	calculadora	555	unidade	17,68	9.812,40
15	elastico super	6440	pacote	43,16	277.950,40
16	envelope pardo com abas	11050	unidade	0,63	6.961,50
17	envelope pardo	3900	unidade	0,63	2.457,00
18	envelope pardo	4550	unidade	0,67	3.048,50
19	etiqueta auto-adesiva dimensões de 279,4x215,9MM	2509	caixa	12,16	30.509,44
20	estilete	624	unidade	1,25	780,00
21	extrator de grampos	494	unidade	1,45	716,30
22	fita adesiva	2850	unidade	2,65	7.552,50
23	grampeador metalico	650	unidade	11,76	7.644,00
24	grampo para grampeador cobreado tamanho 26/6	2510	caixa	5,25	13.177,50
25	grampo trilho metal	676	caixa	10,18	6.881,68
26	grafite 0,5MM	1105	unidade	3,48	3.845,40
27	grafite 0,7MM	520	unidade	3,48	1.809,60



28	grafite 0,9MM	481	unidade	3,48	1.673,88
29	livro de ponto	455	unidade	13,38	6.087,90
30	marca texto	14300	unidade	1,89	27.027,00
31	molha dedo	1274	unidade	2,66	3.388,84
32	papel oficio II - branco	3400	resma	17,18	58.412,00
33	papel A - 4 dimensões 210 x 297MM	45490	resma	14,71	669.157,90
34	papel A4 reciclado	7300	resma	17,90	130.670,00
35	papel vergê 180G/M2	780	pacote	9,16	7.144,80
36	papel vergê 120G/M2	780	pacote	7,16	5.584,80
37	pasta suspensa	16380	unidade	1,49	24.406,20
38	pata cartão duplex (documento)	21970	unidade	1,42	31.197,40
39	pata transparente duplex	13000	unidade	1,60	20.800,00
40	pasta aba elástico transparente	4550	unidade	2,34	10.647,00
41	pasta classificadora com elastico	2100	unidade	2,98	6.258,00
42	pasta classificadora com elastico polionda	1600	unidade	2,54	4.064,00
43	pasta classificadora rápido	1800	unidade	1,76	3.168,00
44	perfurador de papel pequeno	60	unidade	7,33	439,80
45	perfurador de papel grande	200	unidade	33,68	6.736,00
46	pincel atomico	9950	unidade	2,80	27.860,00
47	porta carimbos	235	unidade	6,25	1.468,75
48	prancheta	430	unidade	10,67	4.588,10
49	régua plástica 30 CM	1550	unidade	0,55	852,50
50	régua plástica 50 CM	550	unidade	1,85	1.017,50
51	tesoura média	520	unidade	4,48	2.329,60
52	tinta para pincel atomico	1270	unidade	5,68	7.213,60
53	tinta para carimbo azul	950	frasco	5,95	5.652,50
54	tinta para carimbo preto	950	frasco	5,95	5.652,50
55	copo descartável para água	36650	pacote	3,08	112.882,00
56	copo descartável	20550	pacote	1,74	35.757,00
57	CD gravavel - midia	1885	unidade	0,81	1.526,85
58	clips 3/0	10140	caixa	2,32	23.524,80
59	clips 8/0	9540	caixa	2,90	27.666,00
60	livro ata	975	unidade	8,83	8.609,25
61	livro de protocolo	325	unidade	7,13	2.317,25
62	papel casca de ovo	910	pacote	12,23	11.129,30
63	cola quente (bastão)p/ pistola grande	3250	unidade	0,73	2.372,50
64	cola quente (bastão)p/ pistola pequena	3250	unidade	0,37	1.202,50
65	pistola grande	239	unidade	26,25	6.273,75
66	pistola pequena	131	unidade	17,18	2.250,58
					1.919.333,36

